
Stand: 16.08.2018 / 11:56:01

Ergebnisübersicht: Tossens [381832001] 11.08.2018 - 12.08.2018

1/1 Führzügel-WB

Ehrenpreis: Butjenter Küstenmarkt Jens Hillers, Tossens

1. Marisa zur Horst (RUFV Rodenkirchen) Prigo's Maybe More265 7.40P

2. Sophie Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Jil 11192 7.30P

3. Tjas Aller (Wurster Reitklub e.V.) Crestons Liberty85 7.20P

4.  Käthe Braun (TG Weser-West e.V.) Caitano375 7.10P

4.  Lea Kalytta (Jader RC e.V.) Charly382 7.10P

4. Maja Klotzbücher (Butjadinger RV. Stollhamm) Rexi396 7.10P

1/2 Führzügel-WB

Ehrenpreis: Butjenter Küstenmarkt Jens Hillers, Tossens

1.  Moritz  Keller (Butjadinger RV. Stollhamm) Tini 14370 7.20P

2. Joko Bitterer (TG Weser-West e.V.) Caitano375 7.10P

3. Jette zur Horst (RUFV Rodenkirchen) Prigo's Maybe More265 7.00P

3.  Ria Wulf (RUFV Rodenkirchen) Amely383 7.00P

2/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis: Blumen-und Geschenkeinsel Sylvia Dittmann, Burhave

1. Sandrina Harms (RC Friesische Wehde) Alegro355 7.00P

2. Diana Dittrich (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Theatrix334 6.80P

3. Sandra Heuwinkel (Butjadinger RV. Stollhamm) Flying Star362 6.50P

4. Emma Steckhan (RFV Hildesheim e.V.) Eyske354 6.20P

4.  Tomma Renken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Korsika374 6.20P

2/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis: Kleintierpraxis Dr. Carsta Steeb, Nordenham

1. Lotta Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remember me356 7.60P

2. Marie Menzendorf (RURV Rastede) Shadow351 7.40P

3. Rilana van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Estina Royal140 7.20P

4.  Annkathrin Felicitas Finke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Al Bundy 491 7.00P

4.  Anna Wilcke (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Bomber371 7.00P

4. Tuana Ebsen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Nuwayrah376 7.00P

4. Lina Thienken (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Taxis381 7.00P

2/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis: Gemeinde Butjadingen

1. Marie Gebert (TG Bad Zwischenahn) Timmie Trippel360 7.60P

2. Fehmke Dreyer (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Revel Martin359 7.50P

3. Caja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Monaliesa 2249 7.30P

4. Paulina Mette (Butjadinger RV. Stollhamm) Amaryllis M4 7.00P

4. Elisa Abrahams (RUFV Rodenkirchen) Salomo 26299 7.00P

4.  Emma Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Rasmus394 7.00P

2/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis : Fuhrunternehmen Kurt Reich, Tossens

1. Hanna van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Cascana 356 7.70P

2. Jona Joleen Kublank (Nordenhamer RC e.V.) Moorkieker Iremain250 7.40P

3.  Hanna Melius (RUFV Rodenkirchen) Happy 105378 7.20P

3 Butjenter Jump and Run

Ehrenpreis: Ralf Töllner, Healthy Horse, Boxenschild Design,

Ehrenpreis: Zimmerei Jan Timmermann, Burhave

1. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Charlie 18462 0.00 / 51.11P

2. Lynn Sperath (TG Weser-West e.V.) Little Lego224 0.00 / 54.58P

3. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass205 0.00 / 56.83P

4. Christin Marlen Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Goldi 425171 0.00 / 59.16P

5. Tamika Schmedt (Butjadinger RV. Stollhamm) Joli-Crue193 0.00 / 59.50

6.  Bianca Austen () Jakari379 0.00 / 59.93

7. Lea Paries (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl209 0.00 / 62.85

8.  Lucie Lehmann (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Fily372 0.00 / 65.43

9. Sandra Heuwinkel (Butjadinger RV. Stollhamm) Flying Star362 0.00 / 74.33

10. Fehmke Dreyer (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Revel Martin359 0.00 / 74.66

4/1 Reiter-WB Schritt - Trab
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Stand: 16.08.2018 / 11:56:01

Ergebnisübersicht: Tossens [381832001] 11.08.2018 - 12.08.2018

Ehrenpreis: Landessparkasse zu Oldenburg

1. Alina Heine (Wurster Reitklub e.V.) East Laron F137 7.50P

2. Mandy Sanders () Taxis381 7.20P

3.  Katharina Selders () Nijinsky 7256 7.00P

4. Oke Aller (Wurster Reitklub e.V.) Jenny 499191 6.90P

5. Mia Menzendorf (RURV Rastede) Shadow352 6.80

5.  Janne Schneider (RUFV Rodenkirchen) Charly382 6.80

5. Isabel Claus (Butjadinger RV. Stollhamm) Freddy395 6.80

4/2 Reiter-WB Schritt - Trab

Ehrenpreis: Öffentliche Versicherung Oldenburg, Markus Knoke, Burhave

1. Pia Stuhrmann (RUFV Rodenkirchen) Caluna 1943 7.50P

2. Lara Scheeper (Jader RC e.V.) Meerhusens Cesow377 7.30P

3. Eske Helmers (RUFV Rodenkirchen) Woldbergs Verdi368 7.10P

4. Ayko Wild (RC Friederikensiel) Fily372 7.00P

5.  Jonte Taubel (RUFV Rodenkirchen) Charly382 6.90

5.  Femke Bunjes (Jader RC e.V.) Amely383 6.90

5 Dressurreiter-WB (RE 2)

Ehrenpreis: Firma Menzel Inh. S.Linneweber,Burhave

Ehrenpreis: Reitsportsattlerei Frank Staufenbiel, Bremen

1. Nika Dieckhöner (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Lucky 1701233 7.60P

2. Clemens Veit Brecelnick (RV Elmlohe-Marschkamp) Mister Boombastic 2247 7.50P

3.  Emma Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Rasmus394 7.40P

4. Nicole Matera (Nordenhamer RC e.V.) Belldandy26 7.30P

4. Fehmke Dreyer (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Revel Martin359 7.30P

6. Mirja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fabio 92142 7.20P

6. Femke Johanna Korpis (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hamlet 59178 7.20P

8. Pia-Sophie Langbehn (Butjadinger RV. Stollhamm) Bounty 164363 7.10P

9. Sophie Müller (RUFV Rodenkirchen) Call me Campino 341 7.00P

10.  Lucie Lehmann (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Fily372 6.90P

11. Hanna van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Cascana 356 6.70

11. Lotta Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remember me356 6.70

13.  Friederike Behrens (RUFV Hooksiel) Casper Caro380 6.60

14. Caja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Monaliesa 2249 6.50

14. Emma Steckhan (RFV Hildesheim e.V.) Eyske354 6.50

14.  Nela Lange (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lafee358 6.50

17. Annika Modrzejewski (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Blade 1332 6.40

17. Mara Schwäke (Butjadinger RV. Stollhamm) Rangitoto361 6.40

19. Nicole Büntjen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Weltana 18345 6.30

20. Mia Luisa Hoffmann (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Bodethal's Non Stop 234 6.20

21. Lea Paries (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl209 6.10

22. Rilana van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Estina Royal140 6.00

23. Stefanie Alina Lange (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Antero 38 5.80

23. Mareike Wefer (PferdeSV Bockhorn e.V.) Galina 181163 5.80

23. Diana Dittrich (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Theatrix334 5.80

23. Sandrina Harms (RC Friesische Wehde) Alegro355 5.80

27. Lina Thienken (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Taxis381 4.80

6 Dressurprüfung Kl.E

Geldpreis: Familie Burchard Oetken, Düke

Ehrenpreis: Pikeur und Eskadron

1. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1028 7.50P

2. Beeke von Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remmi Demmi 9280 7.30P

3. Lotta von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Liske223 7.10P

4. Tomke Lösekann (RURV Rastede) Greta Laurien175 7.00P

5. Anna Beier (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Darius 51295 6.90P

6. Patricia Jaeschke (Butjadinger RV. Stollhamm) Culcha Candida87 6.80P

7. Louisa Janßen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) FBW Dancing Diamond145 6.70

8. Alina Jacobs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Night-Star 6255 6.60

8. Lia Marie Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Turbo 26337 6.60

10. Lorina Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Nevada 218254 6.50

11. Carlotta Laturnus (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Blade 1332 6.00

12. Maike Broosch (RuFV Heppens e.V.) Running Spot Dreamboy293 5.90

12. Johanna Greiner (RC Varel -Rallenbüschen) Laerto385 5.90

14. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Call me Campino 341 5.80

15. Kim Dana Wache (RUFV Rodenkirchen) Timon 43336 5.50
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Stand: 16.08.2018 / 11:56:01

Ergebnisübersicht: Tossens [381832001] 11.08.2018 - 12.08.2018

7 Dressur-WB (E 4)

Ehrenpreis: K& S GbR, Familie Brockhoff, Düke

1. Sörke Käthe Höpken (Nordenhamer RC e.V.) Fortuna Elana158 7.50P

2. Franziska Bartels (Wurster Reitklub e.V.) East Laron F137 7.30P

3. Nika Dieckhöner (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Lucky 1701233 7.20P

3.  Vanessa Clauß (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lucero384 7.20P

5. Nicole Matera (Nordenhamer RC e.V.) Belldandy26 7.10P

6. Mirja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fabio 92142 7.00P

6. Mirja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Monaliesa 2249 7.00P

8. Femke Johanna Korpis (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hamlet 59178 6.90P

9. Louisa Sophie Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Majestic 10240 6.70

10. Lotta Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remember me356 6.60

11. Mia Luisa Hoffmann (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Bodethal's Non Stop 234 6.50

12. Alina Kirschnick (RV Elmlohe-Marschkamp) Renesmee 6281 6.40

13. Gesa van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Cassita 559 6.30

13. Mara Schwäke (Butjadinger RV. Stollhamm) Rangitoto361 6.30

15. Nike Beyer (PferdeSV Bockhorn e.V.) Herman369 6.20

16. Lea Paries (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl209 6.10

17. Annika Modrzejewski (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Blade 1332 6.00

17. Mareike Wefer (PferdeSV Bockhorn e.V.) Galina 181163 6.00

19. Geske von Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Dingo Delight108 5.90

19.  Bianca Austen () Jakari379 5.90

21. Lara Boros (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lausanne 63206 5.80

21. Louisa Marie von Aswegen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Bomber371 5.80

8 Dressur-WB für Mannschaften (E 3)

Ehrenpreis: Elisabeth Poehls,

Ehrenpreis: Spooks, Panikschlaufe

Sturmvogel Berne1. 7.70

Carlotta Baritz Comano EJ79 7.70P

Antonia Rebehn Funny Mary161 7.70P

Juliane Harms Lady Let Kiss201 7.70P

Jessika Gärdes Waldemar RM344 7.70P

Butjadinger RV Stollhamm2. 7.40

Paulina Mette Amaryllis M4 7.40P

Elea Both Enrico 313139 7.40P

Tamika Schmedt Joli-Crue193 7.40P

Pia-Sophie Langbehn Bounty 164363 7.40P

RV Rodenkirchen3. 7.20

Sophie Müller Call me Campino 341 7.20P

Hanna van der Velde Cascana 356 7.20P

Elisa Abrahams Salomo 26299 7.20P

Kim Dana Wache Timon 43336 7.20P

RV Ovelgönne4. 7.10

Anna Beier Darius 51295 7.10P

Femke Johanna Korpis Hamlet 59178 7.10P

Lorina Spekker Nevada 218254 7.10P

Lia Marie Spekker Turbo 26337 7.10P

Bettingbühren5. 7.00

Isabell Siepkes Grit's Hit176 7.00

Jördis Sillje Lavaro 27207 7.00

Söven Stina Sillje Lenox 50213 7.00

Anna Leonye Eva Pater Scarlatto312 7.00

9 Dressurreiterprüfung Kl.A

Geldpreis: Hengststation A.T. Schurf, Bedburg

Ehrenpreis: Firma Casco

1. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass205 7.20P

2. Lotta von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Liske223 7.00P

3. Kea Ahrens (RURV Rastede) Chelsea Rose64 6.80P

4. Anja Schnöing (Nordenhamer RC e.V.) Belldandy26 6.70P
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Stand: 16.08.2018 / 11:56:01

Ergebnisübersicht: Tossens [381832001] 11.08.2018 - 12.08.2018

4. Lia Marie Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Turbo 26337 6.70P

6. Kira Richter (RUFV Knyphausen) Santino Negro307 6.60P

7. Angelina Carlotta Ihnen-Braun (RURV Rastede) Carinjos50 6.50P

8. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17244 6.40

9. Louisa Janßen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) FBW Dancing Diamond145 6.20

10. Heiko Meyer (RURV Rastede) Why Not 294347 6.00

11. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N180 5.90

12. Tomke Lösekann (RURV Rastede) Greta Laurien175 5.70

13. Lorina Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Nevada 218254 5.60

14. Alina Jacobs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Night-Star 6255 5.50

14. Bettina Wustlich (RURV Rastede) Snoring Sam325 5.50

16. Tomke Hemken (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Raisa 23273 5.40

17. Tonja Göckemeyer (TG Weser-West e.V.) Huigin 2185 5.20

10 Dressurprüfung Kl.A*

Geldpreis: Edeka Inh. Hergen Ulken, Burhave

Ehrenpreis: Firma Cavallo

1. Celina Joeline Schmidt (Moorriemer RC e.V.) Mc Murphy 14243 8.20P

2. Janne-Charlotte Schilling (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fräulein Skrollan159 7.90P

3. Kira Richter (RUFV Knyphausen) Santino Negro307 7.70P

4. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass205 7.50P

5. Syrina Boje (RC Stotel e.V.) Lafredo 3202 7.30P

6. Monika Mienkowski (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Donnalittchen 6122 7.10P

7. Dalia Busch (RUFV Rodenkirchen) Highlander 87181 7.00P

7. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17244 7.00P

9. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Brillant`s Bolero37 6.90P

10. Maira Brödje (Butjadinger RV. Stollhamm) Roche' A285 6.80

11. Sabrina Wünsch (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Vukaschi342 6.70

12. Mareike Fuchs (RC Friesische Wehde) Destiny's Way103 6.60

13. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1028 6.50

14. Lena Helwig (RUFV Rodenkirchen) La Curazon199 6.40

15. Tonja Göckemeyer (TG Weser-West e.V.) Bazooka T19 6.30

16. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N180 6.20

16. Lia Marie Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Turbo 26337 6.20

18. Louisa Janßen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) FBW Dancing Diamond145 6.10

18. Petra Kahlen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita198 6.10

20. Jacqueline Kuchler (RuFV Heppens e.V.) Running Spot Dreamboy293 6.00

20. Heiko Meyer (RURV Rastede) Why Not 294347 6.00

22. Anja Schnöing (Nordenhamer RC e.V.) Belldandy26 5.90

23. Bettina Wustlich (RURV Rastede) Snoring Sam325 5.80

24. Lotta von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Liske223 5.70

24. Julia Leithold (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus262 5.70

26. Antonia Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Mira 732245 5.40

27. Sina Busch (RUFV Rodenkirchen) Levis 57216 5.30

11 Dressurprüfung Kl.A**

Geldpreis: Familie Eilert Baars, Tossens

Geldpreis: Jade Versicherung, Seefeld

Ehrenpreis: Pikeur und Eskadron

1. Chiara Sophie Stöver (RC Hude e.V.) Best Friend 729 7.50P

2. Melanie Richter (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Douglass125 7.40P

2. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Schwarzkünstler315 7.40P

4. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida338 7.30P

5. Petra Kahlen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita198 7.20P

6. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Al Bundy 491 7.10P

7. Kerstin Hinrichs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Beelano21 7.00P

8. Paula Frier (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus262 6.90P

9. Monika Mienkowski (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Donnalittchen 6122 6.80P

10. Celina Joeline Schmidt (Moorriemer RC e.V.) Mc Murphy 14243 6.70

11. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Duffy S133 6.60

12. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Brillant`s Bolero37 6.50

13. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Culcha Candida87 6.40

14. Pia Ziermann (TG Bad Zwischenahn) Le Bon 26208 6.30

15. Jasper Knirsch (RV Ganderkesee) Dupree K134 6.10

15. Verena Stevens (RC Varel -Rallenbüschen) Looping 67227 6.10

17. Chiara Marie Bischoff (Butjadinger RV. Stollhamm) Donetta 9116 6.00

17. Janne-Charlotte Schilling (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fräulein Skrollan159 6.00

17. Lina Trüper (Nordenhamer RC e.V.) Scalato311 6.00

20. Tanja Oltmann (RC Friesische Wehde) Don Ladino 2115 5.90

20. Lena Helwig (RUFV Rodenkirchen) La Curazon199 5.90

22. Jessica Brockhoff (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Blade 1332 5.80
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23. Mareike Fuchs (RC Friesische Wehde) Destiny's Way103 5.60

23. Jacqueline Kuchler (RuFV Heppens e.V.) Running Spot Dreamboy293 5.60

12 Dressurprüfung Kl.A*

Geldpreis: Witbaard Agrarberatung, Seefeld

Ehrenpreis: Butjenter Landhandel Josera Dirk Ehlers,Ruhwarden

Ovelgönne1. 7.50

Johanna Hackmann Dacapo 28389 7.50P

Aukje Poelman Donna Dorina 20118 7.50P

Sophia Böttcher Valentino la Vida338 7.50P

Eske Poelman Velten 7339 7.50P

Berne2. 6.70

Lara Kohlwey Bengson van Belstaff27 6.70P

Stephanie Oltmanns Carlos L 351 6.70P

Julia Denker Coxx B82 6.70P

Jana Spark Salero 9295 6.70P

Tossens3. 6.50

Jessica Brockhoff Blade 1332 6.50P

Dalia Busch Highlander 87181 6.50P

Marleen Auffarth Laurie's Ass205 6.50P

Sina Busch Levis 57216 6.50P

Bettingbühren4. 6.30

Milena Schulz Falconet 14143 6.30P

 Lena Quindt Grit's Hit176 6.30P

Ann-Kathrin Schmidt Lavaro 27207 6.30P

Esther Hoffrichter Scarlatto312 6.30P

13 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Geldpreis: Martin Nordholz, Roddens

Ehrenpreis: Firma Kieffer

1. Elisabeth Bukowski (RV Brookmerland e.V.) Lonquimay226 7.30P

2. Melanie Richter (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Douglass125 7.20P

3. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Schwarzkünstler315 7.10P

4. Chiara Sophie Stöver (RC Hude e.V.) Best Friend 729 6.90P

4. Monika Janßen (RUFV Ostiem) Dafar90 6.90P

6. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida338 6.70P

7. Lina Trüper (Nordenhamer RC e.V.) Scalato311 6.60P

8. Myriam Uckermann (RUFV Ostiem) La Paz 83200 6.50P

8. Rabea Feldhusen (Nordenhamer RC e.V.) Lukas F238 6.50P

10. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 3269 6.40P

11. Verena Stevens (RC Varel -Rallenbüschen) Looping 67227 6.30P

12. Sarah Jäger (RV Elmlohe-Marschkamp) Luder 4235 6.20

13. Anja Groenhagen (TG Bad Zwischenahn) Balu 37216 6.10

13. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Soiree 5326 6.10

15. Tanja Oltmann (RC Friesische Wehde) Don Ladino 2115 6.00

15. Rebecca Sonnemann (RV Elmlohe-Marschkamp) Limbo 167222 6.00

17. Inga Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Cara Carlina WE48 5.90

18. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B128 5.80

18. Jasper Knirsch (RV Ganderkesee) Dupree K134 5.80

18. Syrina Boje (RC Stotel e.V.) Lafredo 3202 5.80

18. Maira Brödje (Butjadinger RV. Stollhamm) Roche' A285 5.80

22. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola260 5.70

23. Mareike Fuchs (RC Friesische Wehde) Destiny's Way103 5.60

24. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Duffy S133 5.50

25. Kerstin Hinrichs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Beelano21 5.20

25. Sabrina Wünsch (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Vukaschi342 5.20

14 Dressurprfg. Kl.L*

Geldpreis: Familie Björn Thümler Minister f. Wissenschaft und Kultur

Ehrenpreis: Hengststation Gerd Sosath, Lemwerder

1. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H304 7.50P

2. Tanja Feldhus (RURV Rastede) Farina's Daydream144 7.20P

3. Anja Groenhagen (TG Bad Zwischenahn) Balu 37216 7.10P
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4. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star242 7.00P

5. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Salita con. Sally298 6.90P

6. Bettina Stolle (RV Bettingbühren e.V.) Ducanto132 6.80P

7. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy83 6.70P

8. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida338 6.60

9. Rabea Feldhusen (Nordenhamer RC e.V.) Lukas F238 6.50

10. Paula Thurow (RC Hude e.V.) Gran Dijon172 6.40

11. Sarah Jäger (RV Elmlohe-Marschkamp) Luder 4235 6.00

12. Anika Ennen Dr. (RV Bockhorn) Greta 138174 5.80

13. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 3269 5.70

13. Sina-Johanna Hagena (FuRV Timmel e.V.) Diziano Da Vinci110 5.70

15. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Al Bundy 491 5.30

16. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45102 5.00

15 Dressurreiterprüfung Kl.M*

Geldpreis: RWG Butjadingen-Seefeld und Tischlerei Kröger, Großensiel

Geldpreis: Motorgeräte Ludewigs, Oberhammelwarden

Ehrenpreis: Firma Casco

Sonderehrenpreis: Liegestuhl Gestüt Woldsee

1. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) First Comfort153 7.80P

2. Mathis Gödecke (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) Piccadilly 53388 7.40P

3. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy83 7.20P

4. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Dubstep C131 6.80P

5. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert5 6.70P

6. Tanja Feldhus (RURV Rastede) Farina's Daydream144 6.60P

7. Melanie Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Draga 14127 6.50P

8. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H304 6.40

9. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star242 6.30

10. Sina-Johanna Hagena (FuRV Timmel e.V.) Diziano Da Vinci110 6.10

11. Anja Groenhagen (TG Bad Zwischenahn) Balu 37216 5.90

12. Sarah von Häfen (Jader RC e.V.) Salino DU297 5.80

13. Marina Willms (TG Bad Zwischenahn) Baron Bubi18 5.70

13. Bettina Stolle (RV Bettingbühren e.V.) Ducanto132 5.70

15. Delia Glück (RUFV Cappeln) Horatio 15184 5.60

16. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Verlasco340 5.40

17. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Walando 14343 4.00

18. Jasmin Otto (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Rembrandt 90279 3.90

19. Carmen Remy (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Solist 146392 2.80

16 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*

Geldpreis: Raiffeisenbank Butjadingen-Abbehausen eG

Geldpreis: Renke und Sebastian Renken GbR, Mürrwarden

Ehrenpreis: Reiter und Pferdedeals

1. Lynn Sperath (TG Weser-West e.V.) Little Lego224 0.00 / 41.38P

2. Louisa Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Crazy little Diamond84 0.00 / 44.54P

3. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass205 0.00 / 45.66P

4. Dirk Arens (RUFV Ostiem) Cassina 7958 0.00 / 48.28P

5. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324291 0.00 / 50.97

6. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Mystic Moment251 0.00 / 52.37

7. Caroline Mette (Butjadinger RV. Stollhamm) Lord Leopold 16228 4.00 / 47.48

8. Ralf Degen (RUFV Rodenkirchen) Naldo 32252 4.00 / 51.93

9. Christiane Kaczorowski (TG Weser-West e.V.) Chiletto P66 4.00 / 52.51

10. Katharina Pülscher (RC Helle e.V.) Rythm is a Dancer294 8.00 / 40.45

17 Stilspringprüfung Kl.A*

Geldpreis: Tischlerei Günther Schultze, Burhave

Ehrenpreis: Firma Casco

1. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H304 7.50P

2. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Mystic Moment251 7.20P

3. Rebecca Timmermann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale75 6.90P

4. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli121 6.60P

5. Laura Brodowski (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Jacaranda 18190 6.50P

5. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Stella 995330 6.50P

7. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K81 6.30P

7. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM344 6.30P

9. Vanessa-Daline Kühn (Nordenhamer RC e.V.) C'est mon Coeur 240 6.20

9. Alina Kirschnick (RV Elmlohe-Marschkamp) Renesmee 6281 6.20

11. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7339 6.00

12. Nicole Nordmann (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Sportsmann 6328 5.90
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13. Hannah Heinrich (RV Hurrelhausen) Casio 1557 5.80

14. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Jil 11192 5.40

15. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2263 4.00

16. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20118 3.00

16. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2327 3.00

18 Springprüfung Kl. A**

Geldpreis: Mietwagen Klaus Schüßler, Ruhwarden

Ehrenpreis: Hengststation Gerd Sosath,Lemwerder

1. Mareike Ibbeken (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Granny Smith 24173 0.00 / 49.40P

2. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S86 0.00 / 51.29P

3. Giannina Mammone (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 572 0.00 / 51.75P

4. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl209 0.00 / 52.70P

5. Caroline Mette (Butjadinger RV. Stollhamm) Lord Leopold 16228 1.00 / 67.17P

6. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7339 4.00 / 50.54P

7. Louisa Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Crazy little Diamond84 4.00 / 50.58

8. Ralf Degen (RUFV Rodenkirchen) Naldo 32252 4.00 / 52.85

9. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324291 4.00 / 58.93

10. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM344 4.00 / 61.59

11. Tomke Hemken (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Raisa 23273 4.00 / 65.61

12. Katharina Pülscher (RC Helle e.V.) Rythm is a Dancer294 8.00 / 50.89

13. Christiane Grube (RV St. Jürgen u.U.) Bella Luna 524 8.00 / 51.00

14. Dirk Arens (RUFV Ostiem) Cassina 7958 16.00 / 51.29

15. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 28389 20.00 / 95.32

19 Stilspringprüfung Kl.L

Geldpreis: Albers Transport & Logistik GmbH, Nordenham

Ehrenpreis: Busse Reitsportartikel, Lohne

1. Mareike Ibbeken (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Granny Smith 24173 7.10P

2. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl209 6.80P

3. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45102 6.70P

4. Nadja Krön (RC Helle e.V.) Ginny K168 6.60P

5. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 16776 6.30

6. Louisa Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Crazy little Diamond84 6.00

7. Diana Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7256 5.70

8. Philine Wittkopf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pina Colada 197264 3.60

9. Christiane Grube (RV St. Jürgen u.U.) Bella Luna 524 2.00

20 Springprüfung Kl.L

Geldpreis: Auto-Fit Axel Schröder, Burhave

Geldpreis: Lohnunternehmen Eden & Co, Butjadingen

Ehrenpreis: Firma B&R

1. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 16776 0.00 / 57.18P

2. Giannina Mammone (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 572 0.00 / 59.10P

3. Diana Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7256 4.00 / 52.29P

4. Nadja Krön (RC Helle e.V.) Ginny K168 4.00 / 56.29P

5. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 28389 4.00 / 59.58

6. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45102 4.00 / 60.46

7. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S86 4.00 / 62.12

8. Philine Wittkopf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pina Colada 197264 12.00 / 61.71

21 Springreiter-WB

Ehrenpreis: Familie Ernst-Otto Mohlitz, Tossens

Ehrenpreis: HKM

1. Lara Boros (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lausanne 63206 7.80P

2. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1028 7.60P

3. Louisa Sophie Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Majestic 10240 7.50P

3.  Vanessa Clauß (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lucero384 7.50P

5. Christin Marlen Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Goldi 425171 7.40P

5. Lia Marie Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Turbo 26337 7.40P

7. Alina Jacobs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Night-Star 6255 7.30P

7. Aaliyah Marie Fabich (RUFV Rodenkirchen) Cody350 7.30P

9. Elisa Abrahams (RUFV Rodenkirchen) Salomo 26299 7.20

10. Mirja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Monaliesa 2249 7.10

11. Tamika Schmedt (Butjadinger RV. Stollhamm) Joli-Crue193 7.00

11.  Lucie Lehmann (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Fily372 7.00

13. Stefanie Alina Lange (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Antero 38 6.90

13. Fehmke Dreyer (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Revel Martin359 6.90

15. Marie Gebert (TG Bad Zwischenahn) Timmie Trippel360 6.80
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15. Lara Marie Hellmers (RUFV Rodenkirchen) Cabernee365 6.80

17. Sandra Heuwinkel (Butjadinger RV. Stollhamm) Flying Star362 6.60

18. Elea Both (Butjadinger RV. Stollhamm) Enrico 313139 6.40

19. Rilana van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Estina Royal140 6.10

20. Gesa van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Cassita 559 6.00

21.  Nela Lange (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lafee358 5.90

22. Hanna van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Cascana 356 5.80

22. Sörke Käthe Höpken (Nordenhamer RC e.V.) Fortuna Elana158 5.80

24.  Friederike Behrens (RUFV Hooksiel) Casper Caro380 5.50

22 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Ehrenpreis: Reitsport Auffarth, Ruhwarden

1.  Vanessa Clauß (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lucero384 7.50P

2. Lara Boros (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lausanne 63206 7.20P

3. Aaliyah Marie Fabich (RUFV Rodenkirchen) Cody350 6.60P

4. Tamika Schmedt (Butjadinger RV. Stollhamm) Joli-Crue193 6.50P

5. Christin Marlen Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Goldi 425171 6.30

5. Ann-Christin Freytag (RC Stotel e.V.) Limax221 6.30

7. Nike Beyer (PferdeSV Bockhorn e.V.) Herman369 5.50

7.  Lucie Lehmann (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Fily372 5.50

23 Standard-Spring-WB

Ehrenpreis: Zinzendorfschule Tossens

Ehrenpreis: Leovet

1. Laura Brodowski (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Jacaranda 18190 0.00 / 51.52P

2. Julia Würdemann (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Mon Espoir248 0.00 / 53.75P

3. Merten Wittrock (Nordenhamer RC e.V.) Bebecca20 0.00 / 54.19P

4. Nicole Gietz (RC Helle e.V.) Campino 49844 0.00 / 62.31P

5. Beeke von Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remmi Demmi 9280 0.00 / 64.36

6. Lia Marie Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Turbo 26337 0.00 / 68.25

7. Pia Sophie Tülp (RUFV Rodenkirchen) Ronja 1978286 4.00 / 59.58

24 Stilspringprüfung Kl.E

Geldpreis: Gothaer Versicherung Christian Laturnus, Oldenburg

Ehrenpreis: Firma Roeckl

1. Merten Wittrock (Nordenhamer RC e.V.) Bebecca20 7.60P

2. Beeke von Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remmi Demmi 9280 7.40P

3. Nicole Gietz (RC Helle e.V.) Campino 49844 6.90P

4. Ann-Christin Freytag (RC Stotel e.V.) Limax221 6.80P

5. Anna Beier (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Darius 51295 6.50P

6. Clemens Veit Brecelnick (RV Elmlohe-Marschkamp) Mister Boombastic 2247 6.00

7. Alina Kirschnick (RV Elmlohe-Marschkamp) Renesmee 6281 5.80

8. Franziska Bartels (Wurster Reitklub e.V.) East Laron F137 5.50

8. Pia Sophie Tülp (RUFV Rodenkirchen) Ronja 1978286 5.50

10. Julia Würdemann (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Mon Espoir248 5.30

11. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1028 5.00

12. Lia Marie Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Turbo 26337 4.50

13. Kim Dana Wache (RUFV Rodenkirchen) Timon 43336 2.00

25 Mannsch.-Springprfg.Kl.A*

Geldpreis: Auffarth Medical, Ruhwarden

Geldpreis: Nordwest Zeitung, Oldenburg

Ehrenpreis: Reitportsattlerei Frank Staufenbiel, Bremen

Burgspringer1. Su MA: 0.00/139.21

Giannina Mammone Clair de Lune 572P

Sophia Böttcher Mystic Moment251P

Ilka Urbanski Speedy Princess 2327P

Eske Poelman Velten 7339P

Tossens/Stollhamm2. Su MA: 0.00/155.05

Joana Holst Cooper-Lou K81P

Marleen Auffarth Laurie's Ass205P

Caroline Mette Lord Leopold 16228P

Emma Duhm Stella 995330P

Die Gummibärenbande/ Sturmvogel Ber3. Su MA: 4.00/136.92

Louisa Hähner Crazy little Diamond84P
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Carolina Dosch Dalla92P

Jessika Gärdes Donnacelli121P

Mareike Ibbeken Granny Smith 24173P

Sturmvogel Berne/ Die Glücksbärchis4. Su MA: 4.00/146.58

Rebecca Timmermann Cocco Cannibale75P

Carlotta Baritz Comano EJ79P

Jessika Gärdes Donnacelli121P

Henri Bruns Quaxibe268P

Burgreiter5. Su MA: 8.00/151.23

May-Lynn Wenzel Desire 45102

Aukje Poelman Donna Dorina 20118

Caroline Günther Rubina 324291

Lena Hennig Samun H304

26 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Geldpreis: Familie Meent Bruncken, Ruhwarden

Ehrenpreis: Reitsportsattlerei Frank Staufenbiel,Bremen

1. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Schwarzkünstler315 7.40P

2. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bella Royal T25 7.20P

3. Tomke Borchers (RV Bockhorn) Leny Bo214 6.90P

4. Delia Glück (RUFV Cappeln) Lucky's Bella Rouge387 6.70P

5. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rhythm of the Dance282 6.50

6. Antje Pannemann (TG Bad Zwischenahn) Don Hugo G114 6.20

7. Nadine Kordts (Reitclub General Rosenberg e.V.) Brouwershaven Black Caviar38 6.00

8. Jessica Brockhoff (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Filomena 27150 5.80

8. Marlien Meyer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rumpelstilzchen 19292 5.80

10. Lara Patzke (Butjadinger RV. Stollhamm) Donna Rubin 6119 5.50

27 Springpferdeprüfung Kl.A*

Geldpreis: Familien Reiner und Leenert Cornelius, Butjadingen

Ehrenpreis: LVM Versicherung

1. Ralf Degen (RUFV Rodenkirchen) Naldo 32252 7.00P

2. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Avantage 1712 4.00P

3. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rhythm of the Dance282 3.50P

9


